令和６年９月吉日

さいたま市立田島小学校保護者 様

さいたま市教育委員会教育長

さいたま市立田島中学校長

さいたま市立田島小学校長

令和６年度「つぼみの日」の実施について

平素より、さいたま市の学校教育の推進に御支援、御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、さいたま市教育委員会では、全ての市立小・中・特別支援学校で、「さいたま市小・中一貫教

育」を推進しております。

その取組の一つである「つぼみの日」を、下記のとおり実施いたします。「つぼみの日」は、小学校

６年生が自分の進学先の中学校のよさを知り、中学校に進学する不安を和らげ、希望をもって学校生

活を送ることができるようにし、中学校への円滑な接続を図ることをねらいとしております。

保護者の皆様には、本事業への御理解、御協力をいただきますよう、お願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年１０月３１日（木） １３時５０分～１５時５０分

２ 場 所  さいたま市立田島中学校（各小学校発着）

３ 内容等   １３時５０分～１４時１５分 田島中学校到着、開会行事（体育館）

１４時３０分～１５時２０分 授業見学

１５時２０分        体育館集合、点呼

１５時２５分～１５時５０分 各小学校のクラスごとにまとまって中学校内巡り

校内を周回したクラスより、順次田島中学校出発

４ その他  ⑴ 小学校の教員が引率します。

       ⑵ 各小学校に帰着後の下校となりますので、下校がいつもより少し遅くなります。